
бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

03.01.2018  г.                       № 1 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить антикоррупционную политику БУК ВО «Вологодский 

областной ТЮЗ» (приложение 1). 

. 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра        Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

22.01.2018  г.                       № 6 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения, Памятку о коррупции, 

Памятку о противодействии коррупции для работников БУК ВО 

«Вологодский областной ТЮЗ» (приложение 1, приложение 2,  

приложение 3). 

. 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра        Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

22.01.2018  г.                       № 7 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение об антикоррупционной экспертизе для 

работников БУК ВО «Вологодский областной ТЮЗ» (приложение 1). 

 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра        Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

22.01.2018  г.                       № 8 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений для 

работников БУК ВО «Вологодский областной ТЮЗ» (приложение 1). 

 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра                     Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

22.01.2018  г.                       № 9 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Порядок организации работы телефона «горячей линии» для 

приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции  БУК 

ВО «Вологодский областной ТЮЗ» (приложение 1). 

 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра        Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бюджетное учреждение культуры Вологодской области 

«Вологодский областной театр юного зрителя» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

22.01.2018  г.                       № 10 

О противодействии коррупции 

 

 В соответствии с примерным перечнем локальных правовых актов, 

которые должны быть приняты в государственных учреждениях 

Вологодской области во исполнение требований статьи 13.3 Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», утвержденным начальником Департамента 

государственной службы и кадровой политики области 08.08.17 г., 

модельных положений, разработанных и утвержденных Департаментом 

государственной политики и кадровой службы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостепреимства  БУК ВО «Вологодский 

областной ТЮЗ» (приложение 1). 

 

 

 

Художественный 

руководитель 

театра        Б.А.Гранатов 

 

 

 

 

 

 

 


